
N. 02  Reg. Delib.               

CASA DI RIPOSO
       ED OPERE PIE RIUNITE 

31020 VIDOR (TV)

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì CINQUE del mese di FEBBRAIO  alle ore 19:00 previe 
le  formalità  prescritte  dalla  Legge  sulle  Opere  Pie  17  luglio  1890  n.  6972  e  successive 
modificazioni,  nonché  dal  Regolamento  5  febbraio  1891,  n.  99,  si  è  riunito  il  Consiglio  di 
Amministrazione della Casa di Riposo ed Opere Pie Riunite di Vidor costituito dai Sigg.:

                     ______________________   
         | |     Assenti            |

                 |Presenti  |    G.      |     I.      |
  

1) DE POI ANNA MARIA  -   Presidente           |.... X ......|...….......|….........|

2) DE STEFANI ADRIANO  -   Consigliere         |.... X ......|...….......|….........|

3) ALTINIER FRANCESCO  -   Consigliere         |.... X ......|...….......|….........| 
       

    
  

e con l’assistenza del Segretario-Direttore Simonetto dott.ssa Anna Paola

IL PRESIDENTE

constatato, previo appello nominale, il numero legale degli intervenuti, accertatosi che per nessuno 
dei presenti ricorrono gli estremi di impedimento di cui all’articolo 15 della citata legge sulle Opere 
Pie e riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare in 
merito all’argomento di cui all’oggetto e regolarmente iscritto all’ordine del giorno. 

OGGETTO:  APPROVAZIONE  DEL  PIANO  INTEGRATO  DI  ATTIVITÀ  ED  
ORGANIZZAZIONE 2025-2027



N.  02 - APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ ED ORGANIZZAZIONE 
2025/2027.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
come sopra legalmente costituito

PREMESSO:

- che ai sensi delle previsioni dettate dall’art. 6 del Decreto Legge n. 80/2021 e s.m.i. le Pubbliche 
Amministrazioni, compresi gli enti locali, hanno l’obbligo di adottare il Piano Integrato di Attività 
ed Organizzazione (di seguito PIAO);
-  che  sulla  Gazzetta Ufficiale  Serie  Generale  n.  151 del  30 giugno 2022 è stato pubblicato il 
Decreto del Presidente della Repubblica n. 81/2022, “Regolamento recante individuazione degli 
adempimenti relativi ai Piani assorbiti dal Piano integrato di attività e organizzazione”;
-  che  sempre in data 30 giugno 2022 è stato pubblicato il Decreto del Ministro per la Pubblica 
Amministrazione emanato di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze che definisce 
il contenuto del PIAO;

ASSUNTA la propria competenza in relazione alle previsioni dettate dal  D. Lgs. n. 267/2000 e 
dall’articolo 11 del citato Decreto 30 giugno del Ministro per la Pubblica Amministrazione emanato 
di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze;

ACCERTATO che, sulla base delle previsioni dettate dal citato Decreto 30 giugno del Ministro per 
la Pubblica Amministrazione, emanato di concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze 
gli enti con meno di 50 dipendenti, sono tenuti alla adozione del PIAO in forma semplificata;

VISTA la struttura organizzativa dell’Ente, con un numero di dipendenti inferiore a 50; 

ACQUISITA la proposta del Segretario, soggetto competente, al quale spetta  la predisposizione 
degli atti di pianificazione generale in materia di organizzazione e personale”, documenti che sono 
stati assorbiti nel PIAO alla luce del citato D.P.R. 81/2022;

VISTA la struttura organizzativa dell’ente; 

VERIFICATO che il PIAO riassume in sè i seguenti piani:

 piano delle azioni positive;

 piano delle performance; 

 piano della Formazione del Personale; 

 piano per razionalizzare l’utilizzo delle dotazioni strumentali, anche informatiche; 

 piano per la prevenzione delle corruzione e per la trasparenza.

RICORDATO che  il  Piano  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  per  la  trasparenza,  nelle 
Amministrazioni  con  meno  di  50  dipendenti,  si  limita  all’aggiornamento  della  mappatura  dei 
processi  esistente  alla  data  di  entrata  in  vigore  del  Decreto  del  Ministro  per  la  Pubblica 
Amministrazione, emanato d’intesa con il Ministro dell’Economia e delle Finanze, tenendo conto, 
quali  aree  di  rischio,  quelle  indicate  all’art.  1,  comma  16  della  Legge  n.  190/2012 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=91328&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=103769&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=103769&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=102250&stato=lext


(autorizzazione/concessione;  contratti  pubblici;  concessione  ed  erogazione  di  sovvenzioni, 
contributi; concorsi e prove selettive; processi, individuati dal Responsabile della Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza) e che l’aggiornamento nel  triennio è previsto come vincolante 
solamente in presenza di fatti corruttivi, modifiche organizzative rilevanti o ipotesi di disfunzioni 
amministrative  significative  intercorse  ovvero  di  aggiornamenti  o  modifiche  degli  obiettivi  di 
performance a protezione del valore pubblico;

CONSIDERATO che  il  PIAO  ha  essenzialmente  la  finalità  di  semplificare  ed  unificare  gli 
strumenti  di  programmazione  e  nel  contempo,  rafforzarne  il  carattere  vincolante  per  le 
amministrazioni  pubbliche,  mentre  non ha finalità  innovative relativamente alla  introduzione di 
nuovi istituti di programmazione;

PRESO  ATTO che  questo  Ente  può  adottare  il  PIAO  per  il triennio  2025/2027,  n  forma 
semplificata;

PRESO ATTO dei pareri:

- in ordine alla regolarità tecnica

Parere Favorevole Il Segretario – Direttore  f.to Simonetto A.P. 

- in ordine alla legittimità dell’atto

Parere Favorevole Il Segretario – Direttore   f.to Simonetto A.P. 

    Tutto ciò premesso,

   Con n. 3 voti favorevoli, nessun astenuto e nessun contrario, voti espressi nelle forme di 
legge dai consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

1)   di adottare il PIAO 2025/2027 che risulta dalla unificazione dei seguenti documenti dell’ente: 
Piano triennale 2025/2027 del fabbisogno del personale; struttura organizzativa dell’ente; Piano 
triennale  2025/2027  per  la  prevenzione  della  corruzione  e  per  la  trasparenza;  Piano  della 
Formazione del Personale per l’anno 2025; 

2)  di  dare  mandato  al  Responsabile  per  la  trasparenza  di  provvedere  alla  pubblicazione  della 
presente  deliberazione  unitamente  all’allegato  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione, 
all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell’art. 6, comma 4, del D. L. 
n. 80/2021;

3)  di trasmissione il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027, come approvato dalla 
presente deliberazione, al Dipartimento della Funzione Pubblica;

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, co. 4, del 
D. Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
f.to De Poi A.M.

I CONSIGLIERI                                                         IL SEGRETARIO 
f.to Altinier  f.to Simonetto A.P.
f.to De Stefani A.                
                
 

=====================================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario certifica che  copia  della  presente  deliberazione  viene,  a  norma di legge, pubblicata  
all’Albo Pretorio On Line sul sito dell’Ente per 15 giorni consecutivi 

                                                 IL  SEGRETARIO
         Simonetto A.P.

=====================================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

A) La  presente   deliberazione, non   soggetta   a  controllo  di   legittimità,  È   ESECUTIVA  DAL MOMENTO 
DELL’ADOZIONE

     IL SEGRETARIO
                                       f.to Simonetto A.P. 

=====================================================================================


	IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
	Il Segretario – Direttore
	Il Segretario – Direttore


